

**TÜRKiYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI**  
**OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISINA DAVET**

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 2019 yılına ait 88. Hesap Dönemi Olağan Genel Kurul Toplantısı 20 Mart 2020 Cuma günü saat 15.00’te, “Hacı Bayram Mahallesi İstiklal Caddesi No:10 06050 Ulus Altındağ/Ankara” adresindeki İdare Merkezi Hizmet Binasında aşağıdaki gündemle yapılacaktır. Pay sahipleri genel kurul toplantısına bizzat kendileri katılabileceği gibi üçüncü bir kişiyi de temsilcisi olarak gönderebilir. Toplantıda, Hazine ile diğer pay sahibi tüzel kişilerin temsilcilerinin kimlik, yetki belgesi ve imza sirküleri, gerçek kişi pay sahiplerinin kimlik, vekil aracılığıyla temsil edilecek gerçek kişi pay sahiplerinin vekillerinin ise noterlikçe aşağıdaki örneğe uygun olarak düzenlenmiş vekâletname, vekâletname noterden onaylı olmadığı takdirde vekâletnamenin yanı sıra vekâlet verenin noterden onaylı imza örneğini içeren belge ile birlikte hazır bulunmaları gerekmektedir.

Pay sahipleri, Bankanın 2019 yılına ait Yıllık Raporunu (Banka Meclisi ve Denetleme Kurulu Raporlarını, bilanço, kâr ve zarar hesaplarını) adresleri ekte yer alan Bankamız İdare Merkezi ve Şubelerinden temin edebilirler.

**TÜRKiYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI**  
**Banka Meclisi**

**GÜNDEM:**

- 1- Açılış ve toplantı başkanlığının oluşturulması.
- 2- Banka Meclisi ve Denetleme Kurulunun 2019 hesap yılına ait raporlarının ve kâr dağıtımını ile ilgili teklifin okunması ve görüşülmesi.
- 3- 2019 yılına ait bilanço, kâr ve zarar hesabı ile kâr dağıtımına ilişkin teklifin onaylanması.
- 4- Banka Meclisi üyelerinin ve Denetleme Kurulunun ibraları.
- 5- 1211 sayılı Bankamız Kanunu’nun muhtelif maddelerinde 703 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve 7186 sayılı Kanun ile yapılan değişiklikler doğrultusunda Bankamız Esas Mukavelesi’nin 2, 3, 4, 5, 16, 19, 22/A, 24, 25, 26, 27, 29, 33, 37, 40, 41, 42, 43, 58 ve 60. maddelerinde değişiklik yapılması hususunun Bankamız Kanunu’nun 16. maddesi uyarınca Genel Kurulun onayına arzı.
- 6- Banka Meclisinde boşalan iki üyeliğe Türk Ticaret Kanunu’nun 363. maddesi gereğince Banka Meclisince seçilmiş bulunan üyelerin onaya arzı ve onaylanmama halinde ayrılan üyelerin süresini tamamlamak üzere seçim yapılması.
- 7- Banka Meclisinin 30 Nisan 2020 tarihi bitiminde boşalacak iki üyeliği için seçim yapılması.
- 8- Denetleme Kurulunun 30 Nisan 2020 tarihi bitiminde boşalacak bir üyeliği için seçim yapılması.

**VEKÂLETNAME ÖRNEĞİ:**

Sahibi olduğum .....TL toplam itibari değerde paya ilişkin olarak Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Anonim Şirketinin 20 Mart 2020 tarihinde “Hacı Bayram Mahallesi İstiklal Caddesi No:10 06050 Ulus Altındağ/Ankara” adresindeki İdare Merkezi Hizmet Binasında saat 15.00’te yapılacak 2019 yılına ait 88. Hesap Dönemi Olağan Genel Kurul Toplantısında beni temsil etmeye ve gündemdeki maddelerin karara bağlanması için oy kullanmaya .....’yı vekil tayin ettim.

VEKÂLETİ VEREN  
Adı Soyadı/Unvanı  
Tarih ve imza

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI**  
**İDARE MERKEZİ VE ŞUBE ADRESLERİ**

İdare Merkezi	Hacı Bayram Mahallesi İstiklal Caddesi No: 10 06050 Ulus Altındağ/ANKARA
Adana Şubesi	Tepebağ Mahallesi Abidinpaşa Caddesi No:31/A 01010 Seyhan / Adana
Ankara Şubesi	Hacı Bayram Mahallesi Atatürk Bulvarı No:4 06050 Ulus Altındağ / Ankara
Antalya Şubesi	Kültür Mahallesi Hürriyet Caddesi No:46 Kepez / Antalya
Bursa Şubesi	Santral Garaj Mahallesi Kıbrıs Şehitleri Caddesi No:9416200 Osmangazi / Bursa
Denizli Şubesi	Sırapapılar Mahallesi Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No:90/A 20010 Merkezefendi / Denizli
Diyarbakır Şubesi	İskenderpaşa Mahallesi İnönü Caddesi No:33 21300 Sur / Diyarbakır
Edirne Şubesi	Çavuşbey Mahallesi Hükümet Caddesi No:1722020 Edirne
Erzurum Şubesi	Kazım Karabekir Paşa Mahallesi Orhan Şerifsoy Caddesi No:4225100 Yakutiye / Erzurum
Eskişehir Şubesi	Arifiye Mahallesi Müftülük Sokak No:2 26010 Odunpazarı / Eskişehir
Gaziantep Şubesi	İncilipınar Mahallesi Kamil Ocak Caddesi No:5 27090 Şehitkamil / Gaziantep
İskenderun Şubesi	Çay Mahallesi Ulu Camii Caddesi Merkez Bankası Sit. No:1/1 31300 İskenderun / Hatay
İstanbul Şubesi	Arapcami Mahallesi Bankalar Caddesi No:13 34421 Karaköy Beyoğlu / İstanbul
İzmir Şubesi	Konak Mahallesi Cumhuriyet Bulvarı No:3 35250 Konak / İzmir
İzmit Şubesi	Kemalpaşa Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No:36 41200 İzmit / Kocaeli
Kayseri Şubesi	Tacettinveli Mahallesi İnönü Bulvarı No:70 38150 Melikgazi / Kayseri
Konya Şubesi	Şems-i Tebrizi Mahallesi Mevlana Caddesi No:25 42030 Karatay / Konya
Malatya Şubesi	İnönü Mahallesi İnönü Caddesi No:186 44070 Yeşilyurt / Malatya
Mersin Şubesi	Camişerif Mahallesi İstiklal Caddesi No:25/A 33060 Akdeniz / Mersin
Samsun Şubesi	Kale Mahallesi Kazımpaşa Caddesi No:26 55030 İlkadım / Samsun
Trabzon Şubesi	Toklu Mahallesi Devlet Sahilyolu Caddesi No:357 61040 Ortahisar / Trabzon
Van Şubesi	Şerefiye Mahallesi Cumhuriyet Bulvarı No:57 65100 İpekyolu / Van

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Bankanın İdare Merkezi ve şubeleri**

**MADDE 2-** Bankanın İdare Merkezi Ankara'dadır.

Banka, Banka Meclisinin kararıyla banknot matbaası kurabilir ve memleketin gerekli görülen şehirlerinde şubeler açabilir; aynı suretle, içerde ve dışarda muhabirler temin edebilir.

Bankanın bu husustaki kararları **Başbakanlığa** bildirilir.

Banka, keza Banka Meclisinin kararı ve **Başbakanlığın** muvafakatiyle yabancı memleketlerde temsilcilikler kurabilir.

**Bankanın İdare Merkezi ve şubeleri**

**MADDE 2-** Bankanın İdare Merkezi Ankara'dadır.

Banka, Banka Meclisinin kararıyla banknot matbaası kurabilir ve memleketin gerekli görülen şehirlerinde şubeler açabilir; aynı suretle, içerde ve dışarda muhabirler temin edebilir.

Bankanın bu husustaki kararları **Cumhurbaşkanlığına** bildirilir.

Banka, keza Banka Meclisinin kararı ve **Cumhurbaşkanının** muvafakatiyle yabancı memleketlerde temsilcilikler kurabilir.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

<b>ESKİ METİN</b>	<b>YENİ METİN</b>
-------------------	-------------------

<p><b>Üyelikler ve iştirakler</b></p> <p><b>MADDE 3-</b> Banka, merkez bankalarının katıldığı milletlerarası mali, iktisadi ve mesleki teşekküllere Banka Meclisinin kararıyla üye olabilir ve <b>Hükümetin</b> muvafakatiyle bu gibi teşekküllere hissedar olarak katılabilir.</p>	<p><b>Üyelikler ve iştirakler</b></p> <p><b>MADDE 3-</b> Banka, merkez bankalarının katıldığı milletlerarası mali, iktisadi ve mesleki teşekküllere Banka Meclisinin kararıyla üye olabilir ve <b>Cumhurbaşkanının</b> muvafakatiyle bu gibi teşekküllere hissedar olarak katılabilir.</p>
---	--

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Temel görev ve yetkiler**

**MADDE 4-** Bankanın temel amacı fiyat istikrarını sağlamaktır. Banka, fiyat istikrarını sağlamak için uygulayacağı para politikasını ve kullanacağı para politikası araçlarını doğrudan kendisi belirler.

Banka, fiyat istikrarını sağlama amacı ile çelişmemek kaydıyla Hükümetin büyüme ve istihdam politikalarını destekler.

Bankanın temel görev ve yetkileri şunlardır:

I- Bankanın temel görevleri;

- a) Açık piyasa işlemleri yapmak,
- b) Hükümetle birlikte Türk lirasının iç ve dış değerini korumak için gerekli tedbirleri almak ve yabancı paralar ile altın karşısındaki muadeletini tespit etmeye yönelik kur rejimini belirlemek, Türk lirasının yabancı paralar karşısındaki değerinin belirlenmesi için döviz ve efektiflerin vadesiz ve vadeli alım ve satımı ile dövizlerin Türk lirası ile değişimi ve diğer türev işlemlerini yapmak,

c) **Bankaların ve Bankaca uygun görülecek diğer mali kurumların yükümlülüklerini esas alarak zorunlu karşılıklar ve umumi dispoñibilite ile ilgili usul ve esasları belirlemek,**

d) Reeskont ve avans işlemleri yapmak,

e) Ülke altın ve döviz rezervlerini yönetmek,

f) Türk lirasının hacim ve tedavülünü düzenlemek, ödeme ve menkul kıymet transferi ve mutabakat sistemleri kurmak, kurulmuş ve kurulacak sistemlerin kesintisiz işlemlerini ve gözetimini sağlamak ve gereken düzenlemeleri yapmak, ödemeler için elektronik ortam da dâhil olmak üzere kullanılacak yöntemleri ve araçları belirlemek,

g) Finansal sistemde istikrarı sağlayıcı ve para ve döviz piyasaları ile ilgili düzenleyici tedbirleri almak,

h) Mali piyasaları izlemek,

ı) Bankalardaki mevduatın vade ve türleri ile özel finans kurumlarındaki katılma hesaplarının vadelerini belirlemektir.

II- Bankanın temel yetkileri;

a) Türkiye’de banknot ihracı imtiyazı tek elden Bankaya aittir.

b) Banka, Hükümetle birlikte enflasyon hedefini tespit eder, buna uyumlu olarak para politikasını belirler. Banka, para politikasının uygulanmasında tek yetkili ve sorumludur.

c) Banka, fiyat istikrarını sağlamak amacıyla Banka Kanununda belirtilen para politikası araçlarını kullanmaya, uygun bulacağı diğer para politikası araçlarını da doğrudan belirlemeye ve uygulamaya yetkilidir.

d) Banka, olağanüstü hallerde ve Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunun kaynaklarının ihtiyacı karşılamaması durumunda, belirleyeceği usul ve esaslara göre bu Fona avans vermeye yetkilidir.

**Temel görev ve yetkiler**

**MADDE 4-** Bankanın temel amacı fiyat istikrarını sağlamaktır. Banka, fiyat istikrarını sağlamak için uygulayacağı para politikasını ve kullanacağı para politikası araçlarını doğrudan kendisi belirler.

Banka, fiyat istikrarını sağlama amacı ile çelişmemek kaydıyla Hükümetin büyüme ve istihdam politikalarını destekler.

Bankanın temel görev ve yetkileri şunlardır:

I- Bankanın temel görevleri;

- a) Açık piyasa işlemleri yapmak,
- b) Hükümetle birlikte Türk lirasının iç ve dış değerini korumak için gerekli tedbirleri almak ve yabancı paralar ile altın karşısındaki muadeletini tespit etmeye yönelik kur rejimini belirlemek, Türk lirasının yabancı paralar karşısındaki değerinin belirlenmesi için döviz ve efektiflerin vadesiz ve vadeli alım ve satımı ile dövizlerin Türk lirası ile değişimi ve diğer türev işlemlerini yapmak,

c) **Bankaların ve Bankaca uygun görülecek diğer mali kuruluşların bilanço içi veya bilanço dışı uygun görülen kalemlerini esas alarak zorunlu karşılıklar ve umumi dispoñibilite ile ilgili usul ve esasları belirlemek,**

d) Reeskont ve avans işlemleri yapmak,

e) Ülke altın ve döviz rezervlerini yönetmek,

f) Türk lirasının hacim ve tedavülünü düzenlemek, ödeme ve menkul kıymet transferi ve mutabakat sistemleri kurmak, kurulmuş ve kurulacak sistemlerin kesintisiz işlemlerini ve gözetimini sağlamak ve gereken düzenlemeleri yapmak, ödemeler için elektronik ortam da dâhil olmak üzere kullanılacak yöntemleri ve araçları belirlemek,

g) Finansal sistemde istikrarı sağlayıcı ve para ve döviz piyasaları ile ilgili düzenleyici tedbirleri almak,

h) Mali piyasaları izlemek,

ı) Bankalardaki mevduatın vade ve türleri ile özel finans kurumlarındaki katılma hesaplarının vadelerini belirlemektir.

II- Bankanın temel yetkileri;

a) Türkiye’de banknot ihracı imtiyazı tek elden Bankaya aittir.

b) Banka, Hükümetle birlikte enflasyon hedefini tespit eder, buna uyumlu olarak para politikasını belirler. Banka, para politikasının uygulanmasında tek yetkili ve sorumludur.

c) Banka, fiyat istikrarını sağlamak amacıyla Banka Kanununda belirtilen para politikası araçlarını kullanmaya, uygun bulacağı diğer para politikası araçlarını da doğrudan belirlemeye ve uygulamaya yetkilidir.

d) Banka, olağanüstü hallerde ve Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunun kaynaklarının ihtiyacı karşılamaması durumunda, belirleyeceği usul ve esaslara göre bu Fona avans vermeye yetkilidir.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

e) Banka, nihai kredi mercii olarak bankalara kredi verme işlerini yürütür.

f) Banka, bankaların ödünç para verme işlemlerinde ve mevduat kabulünde uygulayacakları faiz oranlarını, belirleyeceği usul ve esaslara göre bankalardan istemeye yetkilidir.

g) Banka, mali piyasaları izlemek amacıyla bankalar ve diğer mali kurumlardan ve bunları düzenlemek ve denetlemekle görevli kurum ve kuruluşlardan gerekli bilgileri istemeye ve istatistikî bilgi toplamaya yetkilidir.

III- Bankanın başlıca müşavirlik görevleri;

a) Banka, Hükümetin mali ve ekonomik müşaviri, mali ajansı ve haznedarıdır. **Bankanın Hükümetle ilişkisi, Başbakan aracılığı ile sağlanır.**

b) Banka, finansal sistemle ilgili olarak istenilecek hususlarda Hükümete görüş verir.

c) Banka, bankalar ve uygun göreceği diğer mali kurumlar hakkındaki görüşlerini ve tespitlerini **Başbakanlık** ile bu kurum ve kuruluşları düzenleme ve denetleme yetkisine sahip kuruluşlara bildirebilir.

Banka, Banka Kanunu ve mevzuatla kendisine verilen yetki ve görevlerle ilgili olarak düzenlemeler yapmaya ve bunları uygulamaya, bu düzenlemelere tabi kurum ve kuruluşlar nezdinde bunlara uygun hareket edilip edilmediğini ve kendisine gönderilen bilgilerin doğru olup olmadığını denetlemeye görevli ve yetkilidir.

Banka, Banka Kanunu ile kendisine verilen görev ve yetkileri, kendi sorumluluğu altında bağımsız olarak yerine getirir ve kullanır.

Banka, para politikası araçlarının kullanımı sırasında işlem yaptığı banka, kişi veya kurumun iflası halinde, alacaklı olduğu miktar ve faizi için iflas masasına imtiyazlı alacaklı sıfatıyla iştirak eder.

Banka mensuplarının görevlerini yerine getirmelerinden doğan tazminat davaları ancak Banka aleyhine açılabilir. Bankanın rücu hakkı saklıdır.

e) Banka, nihai kredi mercii olarak bankalara kredi verme işlerini yürütür.

f) Banka, bankaların ödünç para verme işlemlerinde ve mevduat kabulünde uygulayacakları faiz oranlarını, belirleyeceği usul ve esaslara göre bankalardan istemeye yetkilidir.

g) Banka, mali piyasaları izlemek amacıyla bankalar ve diğer mali kurumlardan ve bunları düzenlemek ve denetlemekle görevli kurum ve kuruluşlardan gerekli bilgileri istemeye ve istatistikî bilgi toplamaya yetkilidir. **Banka talepleri gerçek zamanlı ve anlık karşılanır. Bu taleplerin karşılanmasını teminen Bankaca kurum ve kuruluşların bilgi işlem sistemlerine erişim sistemleri kurulabilir. Uygulamaya yönelik her türlü usul ve esas Bankaca belirlenir.**

III- Bankanın başlıca müşavirlik görevleri;

a) Banka, Hükümetin mali ve ekonomik müşaviri, mali ajansı ve haznedarıdır. **Bankanın Hükümetle ilişkisi, Cumhurbaşkanlığı veya görevlendireceği bir bakan aracılığıyla da sağlanır.**

b) Banka, finansal sistemle ilgili olarak istenilecek hususlarda Hükümete görüş verir.

c) Banka, bankalar ve uygun göreceği diğer mali kurumlar hakkındaki görüşlerini ve tespitlerini **Cumhurbaşkanlığı** ile bu kurum ve kuruluşları düzenleme ve denetleme yetkisine sahip kuruluşlara bildirebilir.

Banka, Banka Kanunu ve mevzuatla kendisine verilen yetki ve görevlerle ilgili olarak düzenlemeler yapmaya ve bunları uygulamaya, bu düzenlemelere tabi kurum ve kuruluşlar nezdinde bunlara uygun hareket edilip edilmediğini ve kendisine gönderilen bilgilerin doğru olup olmadığını denetlemeye görevli ve yetkilidir.

Banka, Banka Kanunu ile kendisine verilen görev ve yetkileri, kendi sorumluluğu altında bağımsız olarak yerine getirir ve kullanır.

Banka, para politikası araçlarının kullanımı sırasında işlem yaptığı banka, kişi veya kurumun iflası halinde, alacaklı olduğu miktar ve faizi için iflas masasına imtiyazlı alacaklı sıfatıyla iştirak eder.

Banka mensuplarının görevlerini yerine getirmelerinden doğan tazminat davaları ancak Banka aleyhine açılabilir. Bankanın rücu hakkı saklıdır.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

ESKİ METİN	YENİ METİN
<p><b>Bankanın sermayesi, hisse senetleri</b></p> <p><b>MADDE 5-</b> Bankanın sermayesi 25.000.000.000 lira olup, her biri yüzbin liralık 250.000 hisseye ayrılmıştır. Bu sermaye, <b>Hükümetin</b> tasvibiyle artırılabilir. Hisse senetlerinin itibari kıymetleri 100.000, 200.000, 500.000, 1.000.000, 5.000.000 ve 10.000.000 liralıktır.*</p> <p>* 28/1/2004 tarihli ve 5083 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Devletinin Para Birimi Hakkında Kanun gereğince Bankanın sermayesi 25.000 TL; hisse senetlerinin itibari kıymetleri de sırasıyla 10 Kr, 20 Kr, 50 Kr, 1 TL, 5 TL, 10 TL'dir.</p>	<p><b>Bankanın sermayesi, hisse senetleri</b></p> <p><b>MADDE 5-</b> Bankanın sermayesi 25.000.000.000 lira olup, her biri yüzbin liralık 250.000 hisseye ayrılmıştır. Bu sermaye, <b>Cumhurbaşkanının</b> tasvibiyle artırılabilir. Hisse senetlerinin itibari kıymetleri 100.000, 200.000, 500.000, 1.000.000, 5.000.000 ve 10.000.000 liralıktır.*</p> <p>* 28/1/2004 tarihli ve 5083 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Devletinin Para Birimi Hakkında Kanun gereğince Bankanın sermayesi 25.000 TL; hisse senetlerinin itibari kıymetleri de sırasıyla 10 Kr, 20 Kr, 50 Kr, 1 TL, 5 TL, 10 TL'dir.</p>

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

<b>ESKİ METİN</b>	<b>YENİ METİN</b>
-------------------	-------------------

<p><b>Tasfiye ve Esas Mukavele değişikliğinde nisap</b></p> <p><b>MADDE 16-</b> Bankanın, birinci madde ile tespit edilen müddetin bitiminden evvel tasfiyesi hakkında alınacak olan kararlar, <b>Bakanlar Kurulunun</b> tasvibi ile Banka tarafından yapılan taahhütlerin kanun dahilinde tamamen ifa edilmesi şartıyla muteberdir.</p> <p>Gerek Esas Mukavelede değişiklik yapılması ve gerek tasfiye hakkında karar alınabilmesi için, Genel Kurulda üçte iki çoğunluk şarttır.</p>	<p><b>Tasfiye ve Esas Mukavele değişikliğinde nisap</b></p> <p><b>MADDE 16-</b> Bankanın, birinci madde ile tespit edilen müddetin bitiminden evvel tasfiyesi hakkında alınacak olan kararlar, <b>Cumhurbaşkanının</b> tasvibi ile Banka tarafından yapılan taahhütlerin kanun dahilinde tamamen ifa edilmesi şartıyla muteberdir.</p> <p>Gerek Esas Mukavelede değişiklik yapılması ve gerek tasfiye hakkında karar alınabilmesi için, Genel Kurulda üçte iki çoğunluk şarttır.</p>
--	--



**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Kuruluş**

**MADDE 19-** Banka Meclisi, Başkan (Guvernör) ve Genel Kurulca seçilecek altı üyeden kurulur.

Üyelerin görevleri, özel bir kanuna dayanmadıkça, Banka dışında teşrii, resmi veya özel herhangi bir görev ile birleşemez. Bundan başka bu üyeler, ticaretle uğraşamayacakları gibi, bankalar ve şirketlerde de hissedar olamazlar. Hayır dernekleri ve amaçları hayır, sosyal ve eğitim işlerine matuf vakıflardaki görevler ve kar amacı gütmeyen kooperatif ortaklığı bu hükmün dışındadır.

Banka Meclisi üyelerinin yüksek öğrenim görmüş, bankacılık veya iktisat ve maliye alanlarında bilgi ve tecrübe sahibi olmaları şarttır.

Başkan, Banka Meclisi Başkanıdır.

Banka Meclisi üyelerinin aylıkları ile tazminatları **Bakanlar Kurulunca** tespit edilir. Banka İdare Merkezi dışında oturanların Meclis toplantılarına katılmak için katlanacakları yol giderleri Bankaca ödenir.

**Kuruluş**

**MADDE 19-** Banka Meclisi, Başkan (Guvernör) ve Genel Kurulca seçilecek altı üyeden kurulur.

Üyelerin görevleri, özel bir kanuna **veya Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine** dayanmadıkça, Banka dışında teşrii, resmi veya özel herhangi bir görev ile birleşemez. Bundan başka bu üyeler, ticaretle uğraşamayacakları gibi, bankalar ve şirketlerde de hissedar olamazlar. Hayır dernekleri ve amaçları hayır, sosyal ve eğitim işlerine matuf vakıflardaki görevler ve kar amacı gütmeyen kooperatif ortaklığı bu hükmün dışındadır.

Banka Meclisi üyelerinin yüksek öğrenim görmüş, bankacılık veya iktisat ve maliye alanlarında bilgi ve tecrübe sahibi olmaları şarttır.

Başkan, Banka Meclisi Başkanıdır.

Banka Meclisi üyelerinin aylıkları ile tazminatları **Cumhurbaşkanınca** tespit edilir. Banka İdare Merkezi dışında oturanların Meclis toplantılarına katılmak için katlanacakları yol giderleri Bankaca ödenir.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Para Politikası Kurulu**

**MADDE 22/A-** Para Politikası Kurulu, Başkan (Governör)'in başkanlığı altında, Başkan (Governör) Yardımcıları, Banka Meclisince üyeleri arasından seçilecek bir üye ve Başkan (Governör)'in önerisi üzerine **müşterek kararla** atanacak bir üyeden oluşur. **Hazine Müsteşarı veya belirleyeceği Müsteşar Yardımcısı** toplantılara oy hakkı olmaksızın katılabilir. Başkanlık (Governörlük), Başkan (Governör) Yardımcılığı ve Banka Meclisi üyeliği görevi sona erenlerin Para Politikası Kurulu üyeliği de sona erer.

**Müşterek kararla atanacak** üyenin para politikası konusunda çalışmalarının bulunması ve ekonomi, işletme, bankacılık ve finans alanlarından birinde akademik unvana sahip, görevi ile ilgili alanda en az 10 yıl çalışmış, yeterli bilgi ve tecrübeye sahip olması gerekir. Bu üyenin görev süresi beş yıldır.

Banka Kanununun 19 uncu maddesindeki yasaklar atanın üye için de geçerlidir. Ancak, üniversitelerde alınacak görevler bu hükmün dışındadır. Atanan üye, Banka Meclisi üyeleri ile aynı mali ve sosyal haklara sahiptir.

Para Politikası Kurulu toplantıları, Başkan (Governör)'in çağrısı üzerine yılda en az sekiz defa yapılır. Banka Kanununun 21 inci maddesinin ikinci fıkrasının diğer hükümleri ile üçüncü fıkrası, Para Politikası Kurulu toplantıları için de uygulanır.

Para Politikası Kurulu;

- a) Fiyat istikrarını sağlamak amacıyla para politikası ilke ve stratejilerinin belirlenmesi,
- b) Para politikası stratejisi çerçevesinde Hükümetle birlikte enflasyon hedefinin belirlenmesi,
- c) Para politikası hedefleri ve uygulamaları konusunda belirli dönemler itibarıyla raporlar hazırlayarak Hükümetin ve belirleyeceği esaslar doğrultusunda kamuoyunun bilgilendirilmesi,
- d) Hükümetle birlikte Türk lirasının iç ve dış değerini korumak için gerekli tedbirlerin alınması ve yabancı paralar ile altın karşısındaki muadeletini tespit etmeye yönelik kur rejiminin belirlenmesi,

ile görevli ve yetkilidir.

Para Politikası Kurulu, ilan edeceği hususları ve bunların ilan şeklini belirler. Para Politikası Kurulunca Resmi Gazete'de ilanı istenilecek hususlar gecikmeksizin ilan edilir.

Para Politikası Kurulu kararları, Başkan (Governör) tarafından yürütülür ve Banka Meclisinin bilgisine sunulur.

**Para Politikası Kurulu**

**MADDE 22/A-** Para Politikası Kurulu, Başkan (Governör)'in başkanlığı altında, Başkan (Governör) Yardımcıları, Banka Meclisince üyeleri arasından seçilecek bir üye ve Başkan (Governör)'in önerisi üzerine atanacak bir üyeden oluşur. **Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı veya Bakanın belirleyeceği bir birim amiri** toplantılara oy hakkı olmaksızın katılabilir. Başkanlık (Governörlük), Başkan (Governör) Yardımcılığı ve Banka Meclisi üyeliği görevi sona erenlerin Para Politikası Kurulu üyeliği de sona erer.

**Atanacak** üyenin para politikası konusunda çalışmalarının bulunması ve ekonomi, işletme, bankacılık ve finans alanlarından birinde akademik unvana sahip, görevi ile ilgili alanda en az 10 yıl çalışmış, yeterli bilgi ve tecrübeye sahip olması gerekir. Bu üyenin görev süresi beş yıldır.

Banka Kanununun 19 uncu maddesindeki yasaklar atanın üye için de geçerlidir. Ancak, üniversitelerde alınacak görevler bu hükmün dışındadır. Atanan üye, Banka Meclisi üyeleri ile aynı mali ve sosyal haklara sahiptir.

Para Politikası Kurulu toplantıları, Başkan (Governör)'in çağrısı üzerine yılda en az sekiz defa yapılır. Banka Kanununun 21 inci maddesinin ikinci fıkrasının diğer hükümleri ile üçüncü fıkrası, Para Politikası Kurulu toplantıları için de uygulanır.

Para Politikası Kurulu;

- a) Fiyat istikrarını sağlamak amacıyla para politikası ilke ve stratejilerinin belirlenmesi,
- b) Para politikası stratejisi çerçevesinde Hükümetle birlikte enflasyon hedefinin belirlenmesi,
- c) Para politikası hedefleri ve uygulamaları konusunda belirli dönemler itibarıyla raporlar hazırlayarak Hükümetin ve belirleyeceği esaslar doğrultusunda kamuoyunun bilgilendirilmesi,
- d) Hükümetle birlikte Türk lirasının iç ve dış değerini korumak için gerekli tedbirlerin alınması ve yabancı paralar ile altın karşısındaki muadeletini tespit etmeye yönelik kur rejiminin belirlenmesi,

ile görevli ve yetkilidir.

Para Politikası Kurulu, ilan edeceği hususları ve bunların ilan şeklini belirler. Para Politikası Kurulunca Resmi Gazete'de ilanı istenilecek hususlar gecikmeksizin ilan edilir.

Para Politikası Kurulu kararları, Başkan (Governör) tarafından yürütülür ve Banka Meclisinin bilgisine sunulur.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Görev ve yasaklar**

**MADDE 24-** Denetleme Kurulu, Bankanın bütün muamele ve hesaplarını denetler.

Başkanlık Denetleme Kurulunun talep edeceği bütün bilgi ve belgeleri vermekle yükümlüdür.

Denetleme Kurulunun yönetme yetkisi olmayıp, mütalaalarını yazılı olarak Banka Meclisine bildirir ve bir kopyasını da **Başbakanlığa** verir.

Denetleme Kurulu, her yıl sonunda Bankanın muamele ve hesapları hakkında hazırlayacağı raporu Genel Kurula sunar.

Kurul, belirsiz zamanlarda servis kasaları ile ihtiyat kasaların nakit, altın ve diğer kıymetlerini, senet ve tahvilleri ve sair mevcutları sayar ve sonucu bir tutanakla tespit eder.

Kurul üyeleri Banka Meclisi toplantılarında, görüşme ve oya katılmamak şartıyla hazır bulunabilirler.

Denetleme Kurulu üyeleri, Banka Kanununun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrası (c) bendi gereğince memurlara verilecek kar payına iştirak edemezler.

Denetleme Kurulu üyelerine verilecek ücret, **Bakanlar Kurulunca** tespit edilir. Banka İdare Merkezi dışında oturanların katlanacakları yol giderleri Bankaca ödenir.

**Görev ve yasaklar**

**MADDE 24-** Denetleme Kurulu, Bankanın bütün muamele ve hesaplarını denetler.

Başkanlık Denetleme Kurulunun talep edeceği bütün bilgi ve belgeleri vermekle yükümlüdür.

Denetleme Kurulunun yönetme yetkisi olmayıp, mütalaalarını yazılı olarak Banka Meclisine bildirir ve bir kopyasını da **Cumhurbaşkanlığına** verir.

Denetleme Kurulu, her yıl sonunda Bankanın muamele ve hesapları hakkında hazırlayacağı raporu Genel Kurula sunar.

Kurul, belirsiz zamanlarda servis kasaları ile ihtiyat kasaların nakit, altın ve diğer kıymetlerini, senet ve tahvilleri ve sair mevcutları sayar ve sonucu bir tutanakla tespit eder.

Kurul üyeleri Banka Meclisi toplantılarında, görüşme ve oya katılmamak şartıyla hazır bulunabilirler.

Denetleme Kurulu üyeleri, Banka Kanununun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrası (c) bendi gereğince memurlara verilecek kar payına iştirak edemezler.

Denetleme Kurulu üyelerine verilecek ücret, **Cumhurbaşkanınca** tespit edilir. Banka İdare Merkezi dışında oturanların katlanacakları yol giderleri Bankaca ödenir.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

<b>ESKİ METİN</b>	<b>YENİ METİN</b>
<p><b>Atanma, nitelik ve görev süresi</b></p> <p><b>MADDE 25- Başkan (Governör), Bakanlar Kurulu kararıyla beş yıllık bir dönem için atanır. Bu sürenin sonunda yeniden atanabilir.</b></p> <p>Başkan (Governör) ın yüksek öğrenim görmüş, maliye, iktisat ve bankacılık alanlarında bilgi ve tecrübe sahibi olması şarttır.</p>	<p><b>Atanma, nitelik ve görev süresi</b></p> <p><b>MADDE 25- (Birinci fıkraya yürürlükten kaldırılmıştır.)</b></p> <p>Başkan (Governör) ın yüksek öğrenim görmüş, maliye, iktisat ve bankacılık alanlarında bilgi ve tecrübe sahibi olması şarttır.</p>

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Görev, temsil ve yetki**

**MADDE 26-** Başkan, en yüksek icra amiri sıfatıyla Bankayı sevk ve idare eder ve yurt içinde, yurt dışında ve mahkemeler huzurunda temsil eyler.

Başkanın yetkileri aşağıda gösterilmiştir:

1. Banka Kanunu hükümlerinin ve Banka Meclisi tarafından alınacak kararların yürütülmesini sağlamak;
2. Banka Kanunu ile Bankaya verilen görevlerin ifası için uygun bulacağı tedbirleri almak ve gerekli göreceği hallerde, bunlar hakkında Banka Meclisine tekliflerde bulunmak.

Banka Meclisi kararlarına muhalefeti halinde Başkan, kararın icrasını tehir ve müteakip toplantıda yeniden müzakeresini talep edebilir. Acele hallerde, Banka Meclisi, Başkanın daveti üzerine toplanarak, ihtilaf konusu olan işi tekrar görüşür. Başkan ile Banka Meclisi arasında mutabakat hasıl olmadığı takdirde, **Başbakan** hakemlik eder.

**Görev, temsil ve yetki**

**MADDE 26-** Başkan, en yüksek icra amiri sıfatıyla Bankayı sevk ve idare eder ve yurt içinde, yurt dışında ve mahkemeler huzurunda temsil eyler.

Başkanın yetkileri aşağıda gösterilmiştir:

1. Banka Kanunu hükümlerinin ve Banka Meclisi tarafından alınacak kararların yürütülmesini sağlamak;
2. Banka Kanunu ile Bankaya verilen görevlerin ifası için uygun bulacağı tedbirleri almak ve gerekli göreceği hallerde, bunlar hakkında Banka Meclisine tekliflerde bulunmak.

Banka Meclisi kararlarına muhalefeti halinde Başkan, kararın icrasını tehir ve müteakip toplantıda yeniden müzakeresini talep edebilir. Acele hallerde, Banka Meclisi, Başkanın daveti üzerine toplanarak, ihtilaf konusu olan işi tekrar görüşür. Başkan ile Banka Meclisi arasında mutabakat hasıl olmadığı takdirde, **Cumhurbaşkanı** hakemlik eder.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

<b>ESKİ METİN</b>	<b>YENİ METİN</b>
<p><b>Yasaklar</b></p> <p><b>MADDE 27-</b> Başkanlık görevi, özel bir kanuna dayanmadıkça Banka dışında teşrii, resmi veya özel herhangi bir görev ile birleşemez. Bundan başka Başkan, ticaretle uğraşamayacağı gibi, bankalar ve şirketlerde de hissedar olamaz. Hayır dernekleri ile amacı hayır, sosyal ve eğitim işlerine yönelmiş vakıflardaki görevler ve kar amacı gütmeyen kooperatif ortaklığı bu hükmün dışındadır.</p> <p>Bakanlar ve müsteşarlar seviyesindeki bakanlıklararası komite toplantılarında Başkanın görev alması, birinci fıkraya hükmüne aykırı sayılmaz.</p>	<p><b>Yasaklar</b></p> <p><b>MADDE 27-</b> Başkanlık görevi, özel bir kanuna <b>veya Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine</b> dayanmadıkça Banka dışında teşrii, resmi veya özel herhangi bir görev ile birleşemez. Bundan başka Başkan, ticaretle uğraşamayacağı gibi, bankalar ve şirketlerde de hissedar olamaz. Hayır dernekleri ile amacı hayır, sosyal ve eğitim işlerine yönelmiş vakıflardaki görevler ve kar amacı gütmeyen kooperatif ortaklığı bu hükmün dışındadır.</p> <p>Bakanlar ve müsteşarlar seviyesindeki bakanlıklararası komite toplantılarında Başkanın görev alması, birinci fıkraya hükmüne aykırı sayılmaz.</p>

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Nitelik, atanma, görev ve yasaklar**

**MADDE 29-** Başkan (Governör)'a yardımcı olmak üzere dört Başkan (Governör) Yardımcısı atanır. Başkan (Governör) Yardımcıları hukuk, maliye, ekonomi, işletme, bankacılık, finans, mühendislik, kamu yönetimi, siyaset bilimi, uluslararası ilişkiler ile istatistik alanlarından birinde veya iktisadi ve idari bilimler fakültelerinde lisans veya lisansüstü öğrenim görmüş, yeterli bilgi ve deneyime sahip **ve meslekleri ile ilgili olarak en az on yıl çalışmış** kişiler arasında **Başkan (Governör)'ın önerisi üzerine müşterek kararla beş yıl süre ile** atanırlar. **Başkan (Governör) Yardımcıları bu sürenin sonunda yeniden atanabilirler.** Başkan (Governör) Yardımcıları hakkında da Banka Kanununun 27 nci maddesinin birinci fıkrası ve 28 inci maddesinin ikinci fıkrası uygulanır.

**Nitelik, atanma, görev ve yasaklar**

**MADDE 29-** Başkan (Governör)'a yardımcı olmak üzere dört Başkan (Governör) Yardımcısı atanır. Başkan (Governör) Yardımcıları hukuk, maliye, ekonomi, işletme, bankacılık, finans, mühendislik, kamu yönetimi, siyaset bilimi, uluslararası ilişkiler ile istatistik alanlarından birinde veya iktisadi ve idari bilimler fakültelerinde lisans veya lisansüstü öğrenim görmüş, yeterli bilgi ve deneyime sahip kişiler arasında atanırlar. Başkan (Governör) Yardımcıları hakkında da Banka Kanununun 27 nci maddesinin birinci fıkrası ve 28 inci maddesinin ikinci fıkrası uygulanır.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Ücret rejimi**

**MADDE 33-** Banka Başkan ve Başkan Yardımcılarının aylık ücretleriyle temsil ödenekleri, **Bakanlar Kurulunca** tespit olunur.

Yönetim Komitesi Başkan ve Üyelerine, Şubeler ve Banknot Matbaası Yönetim Komiteleri Başkan ve Üyelerine, bu görevleri dolayısıyla aylıklarının üçte ikisini aşmamak kaydıyla verilecek ek ücret, Banka Meclisince tayin olunur.

Diğer memurların aylıkları, kendilerini atamaya yetkili Banka Meclisi ve Merkez Yönetim Komitesince yukarıdaki ücretler göz önünde bulundurulmak suretiyle tespit olunur.

Banka memurlarının aylıklarının tespitinde nazara alınacak esaslar, özlük hakları, yapılacak sosyal yardımlar, ikramiye ve diğer ödemeler, görev seyahat yollukları ve sair bütün hususlar Banka Meclisi tarafından Banka Kanununun 32 nci maddesi gereğince düzenlenecek yönetmelik ile tespit olunur.

**Ücret rejimi**

**MADDE 33-** Banka Başkan ve Başkan Yardımcılarının aylık ücretleriyle temsil ödenekleri, **Cumhurbaşkanınca** tespit olunur.

Yönetim Komitesi Başkan ve Üyelerine, Şubeler ve Banknot Matbaası Yönetim Komiteleri Başkan ve Üyelerine, bu görevleri dolayısıyla aylıklarının üçte ikisini aşmamak kaydıyla verilecek ek ücret, Banka Meclisince tayin olunur.

Diğer memurların aylıkları, kendilerini atamaya yetkili Banka Meclisi ve Merkez Yönetim Komitesince yukarıdaki ücretler göz önünde bulundurulmak suretiyle tespit olunur.

Banka memurlarının aylıklarının tespitinde nazara alınacak esaslar, özlük hakları, yapılacak sosyal yardımlar, ikramiye ve diğer ödemeler, görev seyahat yollukları ve sair bütün hususlar Banka Meclisi tarafından Banka Kanununun 32 nci maddesi gereğince düzenlenecek yönetmelik ile tespit olunur.



**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Banknotların değiştirilmesi**

**MADDE 37-** a) Banka, tedavülde bulunan banknotları gerekli gördüğü zaman yeni emisyonlarla değiştirebilir.

Tedavülden çekilen eski banknotlar, değiştirme işlemine başlandığı tarihten itibaren 10 yıl sonra zamanaşımına uğrar.

Gerek değiştirme işleminin başlayacağı tarih ve gerekse bu 10 yıllık süre içinde eski banknotların mecburi tedavül müddeti Banka Kanununun 37 nci maddesine istinaden, Banka Meclisince tayin ve keyfiyet Resmi Gazete ile ilan olunur.

b) Eskimiş ve yıpranmış ve kısmen ziyaa uğramış banknotlar, **Başbakanlık** ile Banka arasında tespit edilecek esaslar dahilinde ve yönetmelikle kabul edilecek “kabarit” usulüne göre, Bankaca yedek banknotlarla değiştirilir.

c) Tedavülden kaldırılan banknotlarla, eskimiş, yıpranmış veya kısmen ziyaa uğramış olması sebepleriyle değiştirilen banknotların iptal ve yok edilmesine ilişkin esaslar yönetmelikle belirtilir.

**Banknotların değiştirilmesi**

**MADDE 37-** a) Banka, tedavülde bulunan banknotları gerekli gördüğü zaman yeni emisyonlarla değiştirebilir.

Tedavülden çekilen eski banknotlar, değiştirme işlemine başlandığı tarihten itibaren 10 yıl sonra zamanaşımına uğrar.

Gerek değiştirme işleminin başlayacağı tarih ve gerekse bu 10 yıllık süre içinde eski banknotların mecburi tedavül müddeti Banka Kanununun 37 nci maddesine istinaden, Banka Meclisince tayin ve keyfiyet Resmi Gazete ile ilan olunur.

b) Eskimiş ve yıpranmış ve kısmen ziyaa uğramış banknotlar, **Cumhurbaşkanlığı** ile Banka arasında tespit edilecek esaslar dahilinde ve yönetmelikle kabul edilecek “kabarit” usulüne göre, Bankaca yedek banknotlarla değiştirilir.

c) Tedavülden kaldırılan banknotlarla, eskimiş, yıpranmış veya kısmen ziyaa uğramış olması sebepleriyle değiştirilen banknotların iptal ve yok edilmesine ilişkin esaslar yönetmelikle belirtilir.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Para-kredi konusunda Bankanın görev ve yetkileri**

**MADDE 40– I- a)** Banka, nihai kredi mercii sıfatıyla ödeme sisteminde aksamalara sebep olabilecek geçici likidite sıkışıklıklarını ve finansal piyasaların etkin bir şekilde çalışmasını engelleyebilecek teknik kaynaklı ödeme sorunlarını gidermek amacıyla, sisteme, teminat karşılığında gün içi veya gün sonu kredi imkanı sağlayabilir.

**b) (Yürürlükten kaldırılmıştır.)**

**c)** Bankaca, banka sisteminde belirsizlik ve güvensizlik oluşması ve fon çekilişlerinin hızlanması halinde, haklarında belirsizlik ve güvensizlik oluşan bankalara, şartları Banka tarafından kararlaştırılmak üzere, fon çekilişlerini karşılayacak miktarda kredi verilebilir. Bu hüküm gereğince kendisine kredi verilen bankaların iflası halinde Banka, verilen kredi miktarı ve faizi için iflas masasına imtiyazlı alacaklı sıfatıyla iştirak eder.

**II- Bankalar ve elektronik ödeme araçlarını çıkaran kuruluşlar dahil olmak üzere Bankaca uygun görülecek diğer mali kuruluşlar, Banka nezdinde açılacak hesaplarda yükümlülükleri esas alınarak, nakden zorunlu karşılık tesis ederler. Zorunlu karşılığa tabi yükümlülüklerin kapsamı, zorunlu karşılıkların oranı, tesis süresi ve bu yükümlülükler için tesis edilen karşılıklara gerektiğinde ödenecek faiz oranı, mevduat veya katılım fonlarından olağanüstü çekilişler ile birleşme, devir ve bölünme hallerinde yapılacak işlemler de dahil olmak üzere uygulamaya yönelik her türlü usul ve esaslar Bankaca belirlenir.**

Yukarıda belirtilen kuruluşların taahhütlerine karşı bulunduracakları umumi disonibilitenin nitelik ve oranı, gerektiğinde Bankaca tespit edilir.

Bankaca yapılacak düzenlemeye göre zorunlu karşılıkların Banka nezdindeki hesaplarda bloke olarak tutulmasının istenmesi halinde, bloke hesaplarda tutulan zorunlu karşılıklar, hiçbir amaç ve konunun finansmanı için kullanılamaz, temlik ve haciz edilemez.

Zorunlu karşılıkların ve umumi disonibilitenin süresinde tesis edilmemesi veya eksik tesis edilmesi halinde Banka, belirleyeceği usul ve esaslara göre, eksik kısım için; Banka nezdindeki hesaplarda faizsiz mevduat tutulmasını istemeye veya cezai faiz tahakkuk ettirmeye yetkilidir. Tahakkuk ettirilen cezai faiz alacakları, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümleri gereğince tahsil edilir. Tahsil edilen cezai faizler Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna gelir kaydedilir.

**III- a)** Bankanın temel görev ve yetkilerinin yürütülmesi amacıyla mevzuatla Bankaya verilen yetkiler çerçevesinde bankalar, ödünç para verme işlemleri ve mevduat kabulünde uygulayacakları faiz oranlarını belirleyecek esaslara göre Bankaya bildirirler.

**b)** Banka, bankalardaki mevduatın vade ve türleri ile özel finans kurumlarındaki katılma hesaplarının vadelerini belirler.

**Para-kredi konusunda Bankanın görev ve yetkileri**

**MADDE 40– I- a)** Banka, nihai kredi mercii sıfatıyla ödeme sisteminde aksamalara sebep olabilecek geçici likidite sıkışıklıklarını ve finansal piyasaların etkin bir şekilde çalışmasını engelleyebilecek teknik kaynaklı ödeme sorunlarını gidermek amacıyla, sisteme, teminat karşılığında gün içi veya gün sonu kredi imkanı sağlayabilir.

**b) (Yürürlükten kaldırılmıştır.)**

**c)** Bankaca, banka sisteminde belirsizlik ve güvensizlik oluşması ve fon çekilişlerinin hızlanması halinde, haklarında belirsizlik ve güvensizlik oluşan bankalara, şartları Banka tarafından kararlaştırılmak üzere, fon çekilişlerini karşılayacak miktarda kredi verilebilir. Bu hüküm gereğince kendisine kredi verilen bankaların iflası halinde Banka, verilen kredi miktarı ve faizi için iflas masasına imtiyazlı alacaklı sıfatıyla iştirak eder.

**II- Bankalar ve elektronik ödeme araçlarını çıkaran kuruluşlar dâhil olmak üzere Bankaca uygun görülecek diğer mali kuruluşlar, Banka nezdinde açılacak hesaplarda bilanço içi veya bilanço dışı uygun görülen kalemlerini esas alarak, nakden zorunlu karşılık tesis ederler. Zorunlu karşılığa tabi bilanço içi veya bilanço dışı uygun görülen kalemlerin kapsamı, zorunlu karşılıkların oranı, tesis süresi ve tesis edilen karşılıklara gerektiğinde ödenecek faiz oranı, mevduat veya katılım fonlarından olağanüstü çekilişler ve birleşme, devir ve bölünme hâllerinde yapılacak işlemler de dâhil olmak üzere uygulamaya yönelik her türlü usul ve esas Bankaca belirlenir.**

Yukarıda belirtilen kuruluşların bulunduracakları umumi disonibilitenin nitelik ve oranı, gerektiğinde Bankaca tespit edilir.

Bankaca yapılacak düzenlemeye göre zorunlu karşılıkların Banka nezdindeki hesaplarda bloke olarak tutulmasının istenmesi halinde, bloke hesaplarda tutulan zorunlu karşılıklar, hiçbir amaç ve konunun finansmanı için kullanılamaz, temlik ve haciz edilemez.

Zorunlu karşılıkların ve umumi disonibilitenin süresinde tesis edilmemesi veya eksik tesis edilmesi halinde Banka, belirleyeceği usul ve esaslara göre, eksik kısım için; Banka nezdindeki hesaplarda faizsiz mevduat tutulmasını istemeye veya cezai faiz tahakkuk ettirmeye yetkilidir. Tahakkuk ettirilen cezai faiz alacakları, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümleri gereğince tahsil edilir. Tahsil edilen cezai faizler Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna gelir kaydedilir.

**III- a)** Bankanın temel görev ve yetkilerinin yürütülmesi amacıyla mevzuatla Bankaya verilen yetkiler çerçevesinde bankalar, ödünç para verme işlemleri ve mevduat kabulünde uygulayacakları faiz oranlarını belirleyecek esaslara göre Bankaya bildirirler.

**b)** Banka, bankalardaki mevduatın vade ve türleri ile özel finans kurumlarındaki katılma hesaplarının vadelerini belirler.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Mali ve ekonomik müşavirlik ve mali ajanlık**

**MADDE 41-** Banka, Hükümetin mali ve ekonomik istişare organıdır. Bu sıfatla Banka, para ve kredi politikası konusunda Hükümetçe incelenmesi istenilecek hususlar hakkında mütalaa beyan eder.

Devletin milletlerarası mali ve iktisadi münasebetlerinde Bankaya, Hükümetin mali ajanlığı verilebilir.

Banka, her nevi Devlet iç borçlanma senetlerinin mali servisini, özel kanunlara veya bunlara dayanan kararlara göre kambiyo denetlemesini ve dış ticaret rejimi tatbikatını veya benzeri işlemleri yapmakla görevlendirilebilir. Bu sıfatla yaptığı işlemlerden dolayı üçüncü şahıslar tarafından Bankaya sorumluluk tevcih edilemez.

Banka, Hazine Müsteşarlığının talebi üzerine Devletin gerek içerde ve gerekse yabancı memleketlerde tahsilat ve tediyeğini ve bütün Hazine işlemlerini ve memleket içi ve dışı her nevi para nakil ve havale işlemlerini yapar veya yaptırır. Bu işler için uygulanacak ücret Banka tarafından tespit edilir.

Hazine Müsteşarlığına ait tevdiatın nemalandırılmasına ilişkin usul ve esaslar Banka ile Hazine Müsteşarlığı tarafından müştereken tespit olunur.

**Mali ve ekonomik müşavirlik ve mali ajanlık**

**MADDE 41-** Banka, Hükümetin mali ve ekonomik istişare organıdır. Bu sıfatla Banka, para ve kredi politikası konusunda Hükümetçe incelenmesi istenilecek hususlar hakkında mütalaa beyan eder.

Devletin milletlerarası mali ve iktisadi münasebetlerinde Bankaya, Hükümetin mali ajanlığı verilebilir.

Banka, her nevi Devlet iç borçlanma senetlerinin mali servisini, özel kanunlara, **Cumhurbaşkanlığı Kararnamelerine** veya bunlara dayanan kararlara göre kambiyo denetlemesini ve dış ticaret rejimi tatbikatını veya benzeri işlemleri yapmakla görevlendirilebilir. Bu sıfatla yaptığı işlemlerden dolayı üçüncü şahıslar tarafından Bankaya sorumluluk tevcih edilemez.

Banka, Hazine Müsteşarlığının talebi üzerine Devletin gerek içerde ve gerekse yabancı memleketlerde tahsilat ve tediyeğini ve bütün Hazine işlemlerini ve memleket içi ve dışı her nevi para nakil ve havale işlemlerini yapar veya yaptırır. Bu işler için uygulanacak ücret Banka tarafından tespit edilir.

Hazine Müsteşarlığına ait tevdiatın nemalandırılmasına ilişkin usul ve esaslar Banka ile Hazine Müsteşarlığı tarafından müştereken tespit olunur.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Özel denetim ve kamuoyunun aydınlatılması**

**MADDE 42- Başbakan**, Bankanın işlem ve hesaplarını denetlettirebilir. **Başbakanlık** bu hususta her türlü bilgiyi Bankadan isteyebilir.

Banka, bilanço, kar ve zarar hesaplarını bağımsız denetim kuruluşlarına denetlettirebilir.

Başkan (Governör) tarafından, Banka faaliyetleri ile uygulanmış ve uygulanacak olan para politikası hakkında her yıl nisan ve ekim aylarında **Bakanlar Kuruluna** rapor sunulur. Banka, faaliyetlerine ilişkin olarak, yılda iki defa Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonunu bilgilendirir.

Banka, para politikası hedefleri ve uygulamalarına ilişkin dönemsel raporlar hazırlar ve kamuoyuna duyurur. Raporların hangi dönemler itibarıyla hazırlanacağı, kapsamı ve açıklanma usulü Bankaca belirlenir. Banka, belirlenen hedeflere ilan edilen sürelerde ulaşamaması ya da ulaşamama olasılığının ortaya çıkması halinde, nedenlerini ve alınması gereken önlemleri Hükümete yazılı olarak bildirir ve kamuoyuna açıklar.

**Özel denetim ve kamuoyunun aydınlatılması**

**MADDE 42- Cumhurbaşkanı**, Bankanın işlem ve hesaplarını denetlettirebilir. **Cumhurbaşkanlığı** bu hususta her türlü bilgiyi Bankadan isteyebilir.

Banka, bilanço, kar ve zarar hesaplarını bağımsız denetim kuruluşlarına denetlettirebilir.

Başkan (Governör) tarafından, Banka faaliyetleri ile uygulanmış ve uygulanacak olan para politikası hakkında her yıl nisan ve ekim aylarında **Cumhurbaşkanına** rapor sunulur. Banka, faaliyetlerine ilişkin olarak, yılda iki defa Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonunu bilgilendirir.

Banka, para politikası hedefleri ve uygulamalarına ilişkin dönemsel raporlar hazırlar ve kamuoyuna duyurur. Raporların hangi dönemler itibarıyla hazırlanacağı, kapsamı ve açıklanma usulü Bankaca belirlenir. Banka, belirlenen hedeflere ilan edilen sürelerde ulaşamaması ya da ulaşamama olasılığının ortaya çıkması halinde, nedenlerini ve alınması gereken önlemleri Hükümete yazılı olarak bildirir ve kamuoyuna açıklar.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Bilgi isteme yetkisi, bankaların bilançoları ve raporları**

**MADDE 43-** Türkiye’de faaliyette bulunan bütün bankalar, özel finans kurumları ve Bankaca uygun görülecek diğer mali kurumlar, yıllık bilançoları ile kar ve zarar hesaplarını, idare meclisi ve denetçi raporları ile birlikte, genel kurullarının toplantı tarihinden; bağımsız denetim kuruluşlarınca hazırlanacak denetim raporlarını ise düzenlenme tarihinden itibaren en geç bir ay içinde Bankaya vermekle yükümlüdürler.

Banka, Banka Kanunu ve mevzuat ile kendisine verilen görevleri yerine getirebilmek amacıyla birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşlardan her türlü bilgi ve belgeyi, belirleyeceği usul ve esaslar çerçevesinde istemeye yetkilidir. Birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşlar, kendilerinden istenen bilgileri Bankanın belirteceği süre içinde vermeye mecburdurlar. Banka, gerektiğinde kendisine verilmesi gereken bilgileri doğru ve zamanında vermeyen birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşların Banka Kanununun verdiği yetkilere konu olan işlemlerini sınırlayabilir veya durdurabilir.

Banka, kendi yetki ve görev alanına giren hususlarla ilgili olarak birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşları düzenleme ve denetleme ile görevli kurum ve kuruluşlardan bilgi isteyebilir. Banka, gerektiğinde birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşlar hakkındaki görüşlerini ve tespitlerini **Başbakanlık** ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumuna ve bu kurum ve kuruluşları düzenleme ve denetleme yetkisine sahip olan diğer kurum ve kuruluşlara bildirebilir.

Banka, istatistiki bilgilerin toplanmasında, kamu kurum ve kuruluşları, Hazine Müsteşarlığı, Devlet İstatistik Enstitüsü, diğer ülkelerin istatistiki bilgi toplamaya yetkili makamları ve uluslararası kuruluşlarla işbirliği yapabilir. Banka, finansal sistemle ilgili tüm istatistiki bilgiler ile ekonomideki ve ödemeler dengesindeki gelişmelerin izlenmesinde gerekli görülecek diğer istatistiki bilgileri bankalar, diğer mali kurumlar ile kişilerden doğrudan isteme ve toplama yetkisine sahiptir. Kendilerinden bilgi istenilenler, bu bilgileri Bankanın belirleyeceği usul ve esaslara göre doğru olarak vermekle yükümlüdürler. Banka, bu bilgilerin doğru olup olmadığını ilgililer nezdinde araştırmaya ve denetlemeye, ek bilgi ve belge istemeye yetkilidir.

Banka, gerekli gördüğü istatistiki bilgileri yayımlayabilir. Ancak Banka, toplanan istatistiki bilgilerden kişisel ve özel nitelikte olanları yayımlayamaz, açıklayamaz, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu dışında resmi veya özel herhangi bir makama veremez. Bu bilgiler istatistiki amaçlar dışında ve ispat aracı olarak kullanılamaz.

**Bilgi isteme yetkisi, bankaların bilançoları ve raporları**

**MADDE 43-** Türkiye’de faaliyette bulunan bütün bankalar, özel finans kurumları ve Bankaca uygun görülecek diğer mali kurumlar, yıllık bilançoları ile kar ve zarar hesaplarını, idare meclisi ve denetçi raporları ile birlikte, genel kurullarının toplantı tarihinden; bağımsız denetim kuruluşlarınca hazırlanacak denetim raporlarını ise düzenlenme tarihinden itibaren en geç bir ay içinde Bankaya vermekle yükümlüdürler.

Banka, Banka Kanunu ve mevzuat ile kendisine verilen görevleri yerine getirebilmek amacıyla birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşlardan her türlü bilgi ve belgeyi, belirleyeceği usul ve esaslar çerçevesinde istemeye yetkilidir. Birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşlar, kendilerinden istenen bilgileri Bankanın belirteceği süre içinde vermeye mecburdurlar. Banka, gerektiğinde kendisine verilmesi gereken bilgileri doğru ve zamanında vermeyen birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşların Banka Kanununun verdiği yetkilere konu olan işlemlerini sınırlayabilir veya durdurabilir.

Banka, kendi yetki ve görev alanına giren hususlarla ilgili olarak birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşları düzenleme ve denetleme ile görevli kurum ve kuruluşlardan bilgi isteyebilir. Banka, gerektiğinde birinci fıkrada belirtilen kurum ve kuruluşlar hakkındaki görüşlerini ve tespitlerini **Cumhurbaşkanlığı** ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumuna ve bu kurum ve kuruluşları düzenleme ve denetleme yetkisine sahip olan diğer kurum ve kuruluşlara bildirebilir.

Banka, istatistiki bilgilerin toplanmasında, kamu kurum ve kuruluşları, Hazine Müsteşarlığı, Devlet İstatistik Enstitüsü, diğer ülkelerin istatistiki bilgi toplamaya yetkili makamları ve uluslararası kuruluşlarla işbirliği yapabilir. Banka, finansal sistemle ilgili tüm istatistiki bilgiler ile ekonomideki ve ödemeler dengesindeki gelişmelerin izlenmesinde gerekli görülecek diğer istatistiki bilgileri bankalar, diğer mali kurumlar ile kişilerden doğrudan isteme ve toplama yetkisine sahiptir. Kendilerinden bilgi istenilenler, bu bilgileri Bankanın belirleyeceği usul ve esaslara göre doğru olarak vermekle yükümlüdürler. Banka, bu bilgilerin doğru olup olmadığını ilgililer nezdinde araştırmaya ve denetlemeye, ek bilgi ve belge istemeye yetkilidir.

Banka, gerekli gördüğü istatistiki bilgileri yayımlayabilir. Ancak Banka, toplanan istatistiki bilgilerden kişisel ve özel nitelikte olanları yayımlayamaz, açıklayamaz, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu dışında resmi veya özel herhangi bir makama veremez. Bu bilgiler istatistiki amaçlar dışında ve ispat aracı olarak kullanılamaz.

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

<b>ESKİ METİN</b>	<b>YENİ METİN</b>
-------------------	-------------------

<p><b>Bilanço ve rapor</b></p> <p><b>MADDE 58-</b> Banka, her takvim yılı sonu itibariyle düzenleyeceği bilanço ve kar ve zarar hesabı ile yıllık faaliyet raporunu Genel Kurulun toplantı gününden en az 15 gün önce <b>Başbakanlığa</b> tevdi eder ve bilançoyu Resmi Gazete ile yayımlar.</p>	<p><b>Bilanço ve rapor</b></p> <p><b>MADDE 58-</b> Banka, her takvim yılı sonu itibariyle düzenleyeceği bilanço ve kar ve zarar hesabı ile yıllık faaliyet raporunu Genel Kurulun toplantı gününden en az 15 gün önce <b>Cumhurbaşkanlığına</b> tevdi eder ve bilançoyu Resmi Gazete ile yayımlar.</p>
--	--

**TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI ANONİM ŞİRKETİ**  
**ESAS MUKAVELESİ**

**ESKİ METİN**

**YENİ METİN**

**Kârın dağıtım**

**MADDE 60**– Bankanın yıllık safi kârı şu suretle tevzi olunur:

- a) % 20'si ihtiyat akçesine;
  - b) Hisse senetlerinin nominal değerleri üzerinden % 6 oranında ilk kâr hissesi olarak hissedarlara;
  - c) Yukarıdaki **yüzdeler** tutarının düşülmesinden sonra kalan miktarın en çok % 5'i, iki aylık ücret tutarını geçmemek üzere Banka mensuplarına ve % 10'u **fevkalade** ihtiyat akçesine;
  - d) Hisse senetlerinin nominal değerleri üzerinden Genel Kurul kararıyla en çok % 6 oranında ikinci kâr hissesi olarak hissedarlara.
- Bu dağıtımdan sonra kalan miktar Hazineye verilir.

**Kârın dağıtım**

**MADDE 60**– Bankanın yıllık safi kârı şu suretle tevzi olunur:

- a) **(Yürürlükten kaldırılmıştır.)**
  - b) Hisse senetlerinin nominal değerleri üzerinden % 6 oranında ilk kâr hissesi olarak hissedarlara;
  - c) Yukarıdaki **yüzde** tutarının düşülmesinden sonra kalan miktarın en çok % 5'i, iki aylık ücret tutarını geçmemek üzere Banka mensuplarına ve % 10'u ihtiyat akçesine;
  - d) Hisse senetlerinin nominal değerleri üzerinden Genel Kurul kararıyla en çok % 6 oranında ikinci kâr hissesi olarak hissedarlara.
- Bu dağıtımdan sonra kalan miktar Hazineye verilir.
- Son yıl kârından ayrılan ihtiyat akçesi hariç, birikmiş ihtiyat akçeleri her yıl kâra katılarak dağıtılabilir.**